主旨：

說明：

全國教師工會總聯合會

受文者：
國立東華大學

發文日期：
中華民國113年1月2日

發文字號：
全教總政字第1130000003G號
速別：
普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：
說明二兩份函文

​函知現職教師待遇與退休教師退休金最新動態資訊，歡

迎協助周知相關人員，敬請卓處。

一、

二、

​

現職教師薪資已自本月起調高4%，此乃全教總在去年第

一時間依據各種指標倡議政府應該調薪所得成果，感謝

過程中所有協助本會透過各種陳抗方式爭取的人員，政

策方得以從「不調薪」爭取到「調薪」，再從政府原則

決定「3%調幅」爭取加碼到「4%調幅」，配合之前本會

關切的公教調薪，教師部分成功爭取從「沒有確實調

足」到改正為「確實調足」，近三年現職教師已實際被

調足兩次。

本會除關心現職教師薪資，也長期關切退休教職員或遺

族所領定期退撫給與給付金額，去年12月21日即依據行

政院主計總處揭露之消費者物價指數最新資料，率先要

求教育部依據相關法規擬具調整方案，同年12月25日獲

教育部明確回覆，將待行政院主計總處發佈112年度12個
月之平均消費者物價指數，如達退撫條例所規定啟動條

件時，即啟動調整作業，以保障公立學校教職員及遺族

之權利。敬請協助周知貴校退休人員共同關切，密切注

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

10452臺北市中山區民權西路
27號2樓

承辦人
：
楊上慧
電話
：
02-2585-7528分機310
電子信箱
：
nftu@nftu.org.tw

1130000140

總收文　113/01/03

第1頁，共2頁

三、

意本會即時訊息。

本會即時訊息最快取得方式為Line @，歡迎掃描QR Code
訂閱。

正本：全國各級公立學校

副本：本會所屬地方工會、本會理事(email通知)、本會監事(email通知)、本會自存 113/01/03
08:24:31

第2頁，共2頁